5

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2009 № 2322-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 02.10.2009 г. № 2200-п/1 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) на частичное возмещение недополученных доходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных
потребительских кооперативов и организаций коммунального комплекса, возникших в связи с применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары
и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок
к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса
и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденных Правительством
Самарской области»
В целях уточнения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) на частичное возмещение недополученных доходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, возникших в связи с применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденных Правительством Самарской области, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 02.10.2009 г. № 2200-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) на частичное возмещение недополученных доходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и организаций коммунального комплекса, возникших в связи с применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденных Правительством Самарской области», (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу и пункт 1 постановления после слов «или иных специализированных потребительских кооперативов» дополнить словами «и организаций коммунального комплекса».
1.2. Название Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) на частичное возмещение недополученных доходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, возникших в связи с применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденных Правительством Самарской области, утвержденного постановлением, после слов «или иных специализированных потребительских кооперативов»  дополнить словами         «и организаций коммунального комплекса».
1.3. Пункт 1.1 Порядка после слов «(далее управляющих организаций)» дополнить словами «и организаций коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.4. Пункт 2.1 Порядка после слов «услуги населению» дополнить словами «и организациям коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.5. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В целях частичного возмещения недополученных доходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и организаций коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса), (далее – получатели субсидии), возникших в связи с применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденных Правительством Самарской области, получатели субсидий представляют следующие документы.
Управляющие организации представляют в департамент городского хозяйства мэрии заявку в произвольной форме с указанием перечня многоквартирных домов, находящихся в управлении, а также сведения о банковских реквизитах управляющей организации, Ф.И.О. руководителя и главного бухгалтера, юридическом и фактическом адресах управляющей организации, контактных телефонах.

К заявке прилагаются следующие документы:

- нотариально заверенная (или заверенная налоговым органом) выписка из ЕГРЮЛ;

- решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о выборе способа управления (если такое собрание поведено) или решение конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом;

- справка, содержащая информацию о площади жилых помещений и количестве проживающих по каждому многоквартирному дому, находящемуся в управлении, за подписью руководителя управляющей организации;

- копию договоров с поставщиками коммунальных услуг;

- расчёт суммы субсидий по каждому многоквартирному дому, находящемуся в управлении с указанием периода, в котором возникли недополученные доходы.

Организации коммунального комплекса представляют в департамент городского хозяйства мэрии заявку в произвольной форме, копии договоров, заключенных с гражданами на предоставление коммунальных услуг                      (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса), расчёт суммы субсидий.
Управляющая организация и организация коммунального комплекса               (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса) несёт ответственность за полноту и достоверность предоставляемой информации.».
1.6. Пункт 3.3 после слов «управляющих организаций» дополнить словами «и организаций коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.7. Пункт 3.4 после слов «управляющих организаций» дополнить словами «и организаций коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.8. Пункт 3.6 после слов «управляющими организациями» дополнить словами «и организациями коммунального комплекса(в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.9. Пункт 4.2 после слов «управляющая организация» дополнить словами «и организация коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.10. Преамбулу, пункты 1.1, 2.1.1, 2.2.1, 2.2.2 приложения № 1 к Порядку после слов «или иных специализированных потребительских кооперативов» дополнить словами «и организаций коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
1.11. Приложения №№ 1и 2 к договору субсидии после слов «или иных специализированных потребительских кооперативов» дополнить словами «и организаций коммунального комплекса (в случае заключения гражданами договоров на предоставление коммунальных услуг с организациями коммунального комплекса)».
2. Настоящее  постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра Иванова В.В.
Первый заместитель мэра

 В.М.Кирпичников